
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
шестого созыва

КОМИТЕТ
по депутатской деятельности, этике и регламенту

РЕШЕНИЕ

от

О награждении
Почетной грамотой
Ярославской областной Думы

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской об-
ластной Думы В.С. Бобковым, М.В. Боровицким, Н.И. Бируком, А.Г. Гонча-
ровым, А.А. Капраловым, А.Б. Окладниковым, П.В. Исаевым, в соответствии
с Положением о Почетной грамоте Ярославской областной Думы, утвер-
жденным Постановлением Ярославской областной Думы от 29.06.2010
N2 101, комитет решил:

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе наградить Почетной
грамотой Ярославской областной Думы:

Наградить Почетной грамотой Ярославской областной Думы:
- за особые достижения в обеспечении социального, экономического

развития Ярославской области:
Алексея Витальевича Панова - наладчика автоматических линий и аг-

регатных станков участка коленчатых валов публичного акционерного обще-
ства «Автодизель» (ЯМЗ);

Елену Константиновну Портнову - распределителя работ участка
транспортной логистики публичного акционерного общества «Автодизель»
(ЯМЗ);

Сергея Евгеньевича Шлепакова - электромонтера по ремонту и обслу-
живанию электрооборудования сервисного центра цеха блока цилиндров
публичного акционерного общества «Автодизель» (ЯМЗ);

Елену Николаевну Жукову - председателя первичной профсоюзной ор-
ганизации публичного акционерного общества «Автодизель» (ЯМЗ);

Альбину Игоревну Пальгунову - контролера станочных и слесарных
работ управления технического контроля публичного акционерного обще-
ства «Автодизель» (ЯМЗ);

Владимира Александровича Ильичева - наладчика автоматических ли-
ний и агрегатных станков Тутаевского экспериментально-ремонтного завода
публичного акционерного общества «Автодизель» (ЯМЗ);



2

Николая Алексеевича Курицына - генерального директора закрытого
акционерного общества «Семибратовская фирма научно-исследовательский
институт по промышленной и санитарной очистке газов»;

Юрия Михайловича Морозова - технического директора закрытого ак-
ционерного общества «Семибратовская фирма научно-исследовательский
институт по промышленной и санитарной очистке газов»;

Семена Иосифовича Бройде;
Александра Михайловича Звягина - руководителя Управления Феде-

ральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополу-
чия человека по Ярославской области;

Ирину Юрьевну Ускову - заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального образовательного учреждения Та-
тищевская основная общеобразовательная школа;

Светлану Ивановну Комлеву - учителя химии муниципального образо-
вательного учреждения гимназия имени А.Л. Кекина г. Ростова;

Татьяну Николаевну Сухотину - директора муниципального образова-
тельного учреждения Лазарцевская начальная общеобразовательная школа;

Татьяну Александровну Корякову - заведующего муниципальным до-
школьным образовательным учреждением «Детский сад N2 47 д. Вахруше-
во»;

Екатерину Павловну Зубкову - воспитателя муниципального дошколь-
ного образовательного учреждения «Детский сад N2 22»;

Светлану Валентиновну Посконнову - бухгалтера 2-й категории отдела
по учету заработной платы муниципального учреждения «Центр обслужива-
ния образовательных учреждений»;

Ольгу Владимировну Галкину - бухгалтера 2-й категории расчетного
отдела муниципального учреждения «Центр обслуживания образовательных
учреждений» ;

Ольгу Михайловну Ильинскую - директора муниципального образова-
тельного учреждения Коленовская средняя общеобразовательная школа;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправ-
ления муниципальных образований Ярославской области:

Светлану Александровну Белову - главного специалиста жилищно-
коммунального отдела территориальной администрации Кировского и Ле-
нинского районов мэрии города Ярославля;

Елену Викторовну Ланцеву - главного специалиста жилищно-
коммунального отдела территориальной администрации Кировского и Ле-
нинского районов мэрии города Ярославля;

Елену Александровну Щеголеву - начальника общего отдела террито-
риальной администрации Кировского и Ленинского районов мэрии города
Ярославля;

- за многолетний добросовестный труд в органах государственной вла-
сти Ярославской области Светлану Львовну Михайлову - главного специа-
листа департамента по физической культуре, спорту и молодежной политике
Ярославской области;

- за особые достижения в обеспечении социального, культурного раз-



3

вития Ярославской области:
Ларису Михайловну Демиденко - заведующего отделом организаци-

онно-массовой работы государственного учреждения культуры Ярославской
области «Областная детская библиотека им. И.А. Крылова»;

Наталью Александровну Ефимову - главного библиографа отдела
справочно-библиографической и информационной работы государственного
учреждения культуры Ярославской области «Областная детская библиотека
им. И.А. Крылова»;

Анну Евгеньевну Сергееву - заведующего научно-методическим отде-
лом государственного учреждения культуры Ярославской области «Област-
ная детская библиотека им. И.А. Крылова»;

- за особые достижения в обеспечении экономического развития Яро-
славской области:

Дмитрия Владимировича Коршунова - сверловщика-пневматика акци-
онерного общества «Ярполимермаш- Татнефть»;

Таисию Дмитриевну Макарову - экономиста по сбыту коммерческого от-
дела акционерного общества «Некрасовский машиностроительный завод»;

- за многолетний добросовестный труд в органах государственной вла-
сти Ярославской области и органах местного самоуправления муниципаль-
ных образований Ярославской области, в связи с профессиональным празд-
ником - Днем работника автомобильного и городского пассажирского транс-
порта Дмитрия Валерьевича Малкина - заведующего отделом транспортного
планирования департамента транспорта Ярославской области;

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области и в связи с профессиональным праздником -
Днем работника автомобильного и городского пассажирского транспорта
Сергея Анатольевича Субботина - слесаря по ремонту автомобилей 5-го раз-
ряда закрытого акционерного общества «Даниловское автотранспортное
предприятие».

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по
данному вопросу (прилагается).

Председатель комитета А.В. Кузьмин


	00000001
	00000002
	00000003

